
www.catanduva.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva

  Segunda-feira, 23 de outubro de 2017   Ano XII | Edição nº 927   Página 1 de 22

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em 
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Catanduva garante a autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.catanduva.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva 

imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

IMPRENSA OFICIAL

Lei nº 3833, de 27 de dezembro de 2002, regulamentada 
pelo Decreto Municipal nº 4653, de 25 de outubro de 2005. 
Publicação centralizada e coordenada pela Assessoria de 
Comunicação Social da Prefeitura de Catanduva - SP. 
Contato: imprensaoficial@catanduva.sp.gov.br 
Telefone: 3531-9122

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Catanduva 
poderão ser consultadas através da internet, no endereço 
eletrônico: www.catanduva.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Catanduva
CNPJ 45.122.603/0001-02
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: 0800-772-9152

Câmara Municipal de Catanduva
CNPJ 51.840.544/0001-00
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: (17) 3524-9600

Instituto de Previdência do Município de Catanduva - 
IPMC
CNPJ 45.118.189/0001-50
Rua Sergipe, nº 796 - Centro
Telefone: (17) 3523-7583

Instituto Municipal de Ensino Superior - IMES - FAFICA
CNPJ 51.843.795/0001-30
Avenida Daniel Dalto (Rodovia Washington Luis - SP 310 
- Km 382) Caixa Postal 86
Telefone: (17) 3521-2200

Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva
CNPJ 10.559.279/0001-00
Rua São Paulo, nº. 1.108
Telefone: (17) 3531-0600

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA 2
Atos Oficiais 2
   Decretos 2
   Portarias 2
Licitações e Contratos 4
   Contratos - Convocação 4
   Prazo Recursal 6
   Aviso de Licitação 6
   Homologação / Adjudicação 8

Secretaria Municipal de Educação 8

Secretaria Municipal de Assistência Social 8

Instituto de Previdência do Município de Catanduva - 
IPMC 13



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 23 de outubro de 2017   Ano XII | Edição nº 927   Página 2 de 22

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 7.236,  DE 11 DE  OUTUBRO DE 2.017
EXONERA, A PEDIDO, A 
FUNCIONÁRIA  FABIANA 
MENDONÇA MOITA

AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município  
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o pedido formulado, 
através do requerimento protocolado sob nº 39.632/10, 
de 06 de outubro de 2.017  e, com base no Artigo 72,  
Inciso I, da Lei Complementar nº 0031, de 17 de outubro 
de 1.996,  DECRETA:

Art. 1º Fica EXONERADO, a pedido, a Funcionária 
FABIANA  MENDONÇA MOITA, do cargo de  “Visitador 
da Equipe de Combate ao Aedes Aegypti”, para o qual 
foi nomeada, em caráter efetivo, através do Decreto nº 
2.960,  de 15 de fevereiro  de 1.996.

Art.  2º Este Decreto entrará em vigor na data sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia  06  de outubro  
de 2017.

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 
11 DIAS DO MÊS DE  OUTUBRO DO ANO DE  2.017.

AFONSO MACCHIONE NETO

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA.

FERNANDO ELIAS DE CARVALHO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ADM/olga.-

DECRETO Nº 7.240,  DE 17 DE OUTUBRO DE  2.017
PRORROGA PRAZO DE VALIDADE 
DO PROCESSO SELETIVO QUE 
ESPECIFICA

AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais, DECRETA:

Art. 1º Fica prorrogado, por mais 01 (um) ano, o 
prazo de validade do Processo Seletivo nº 01/2016, para 
preenchimento da função de ‘Agente Comunitário de 
Saúde”  da Estratégia de Saúde da Família, nos termos 
do Item “8.11” do Edital de Abertura do mencionado 
Processo Seletivo.

Art. 3º  Este Decreto entrará em vigor na data sua  
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 
17 DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE  2.017.

AFONSO MACCHIONE NETO

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA.

FERNANDO ELIAS DE CARVALHO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ADM/bocardi.-

Portarias

Publicação

PORTARIAS EXPEDIDAS PELA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE CATANDUVA.

PORTARIA Nº 57.467, DE 16  DE OUTUBRO DE 2017 
– DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS 
QUE DEVERÃO ATUAR NO CASO A SER TRATADO 
NO PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR QUE 
INSTAURAR-SE-À POR ESTE ATO

PORTARIA Nº 57.468, DE 16  DE OUTUBRO DE 2017 
– DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS 
QUE DEVERÃO ATUAR NO CASO A SER TRATADO 
NO PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR QUE 
INSTAURAR-SE-À POR ESTE ATO

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 23 de outubro de 2017   Ano XII | Edição nº 927   Página 3 de 22

PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE CATANDUVA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 
Prefeitura de Catanduva – Praça Conde Francisco Matarazzo, nº 01 – Tel: 3531-9100 

CNPJ: 45.122603/0001-02 - Cep 15.800-031 – Catanduva – SP. 
 

 

 

PORTARIA Nº 57.470, DE 23 DE OUTUBRO DE 2.017 
 
 

 

 

AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município de 

Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o processo 

protocolado sob nº 36.938, de 19 de setembro de 2017, e o que dispõe a legislação vigente, resolve 

alterar a Lotação do funcionário ERASMO CESAR BARCELOS, RG: 21.605.722, titular do cargo “Auxiliar 

Administrativo”, com jornada de 40 (quarenta) horas semanais, TRANSFERINDO para a Secretaria 

Municipal de Obras e Serviços, desta Prefeitura Municipal, sem prejuízo dos seus vencimentos e demais 

vantagens do seu cargo, a partir de 18 de outubro de 2017. 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação revogadas 

às disposições em contrário. 

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 23 DIAS DO MÊS DE 

OUTUBRO DO ANO DE 2.017. 

 

 

 

 

AFONSO MACCHIONE NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

PUBLICADO NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA. 

 

 
 
 
 

FERNANDO ELIAS DE CARVALHO 
Secretário Municipal de Administração 

DISPÕE SOBRE A TRANSFERÊNCIA DO 
FUNCIONÁRIO ERASMO CESAR BARCELOS 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 23 de outubro de 2017   Ano XII | Edição nº 927   Página 4 de 22

Licitações e Contratos

Contratos - Convocação

 MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
 AVISO DE CONVOCAÇÃO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2017 - REGISTRO 
DE PREÇOS DE DE MATERIAL DE ESCRITORIO E 
PAPELARIA PARA DIVERSOS SETORES, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO 
EDITAL.

É a presente para levar ao conhecimento de 
V.Sas., da decisão do Pregoeiro, que desclassificou as 
empresas até então vencedoras do pregão, referente 
aos itens relacionados abaixo, pelos motivos citados no 
site licitacoes-e do Banco do Brasil. Isto posto, resolve 
o Pregoeiro, convocar as empresas, que foram as 
2ª(segunda) colocadas, conforme segue:

 ITEM: 12 – EMPRESA: MECPAPER LTDA - EPP – 
PARA QUE POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE R$ 279,00, 
OU OUTRO VALOR, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR R$ 
455,70 QUE FOI O SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

ITEM: 22 – EMPRESA :DALEN SUPRIMENTOS PARA 
INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI - EPP– PARA QUE 
POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE R$ 315,00, OU OUTRO 
VALOR, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR R$ 623,00 
QUE FOI O SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

ITEM: 24 – EMPRESA: CRIVEPEL LIVRARIA 
PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP– PARA QUE 
POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE R$ 2.326,50, OU OUTRO 
VALOR, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR R$ 2.327,00 
QUE FOI O SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

ITEM: 25 – EMPRESA: ANDIPEL PAPELARIA EIRELI 
– EPP – PARA QUE POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE 
R$ 1.899,00, OU OUTRO VALOR, NÃO PODENDO 
ULTRAPASSAR R$ 1.900,00 QUE FOI O SEU ÚLTIMO 
LANCE NO PREGÃO.

ITEM: 28 – EMPRESA: ALIADAS EMPORIO DO 
PAPEL ATACADISTA E VAJERISTA LTDA - ME – PARA 
QUE POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE R$ 1.837,99, OU 
OUTRO VALOR, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR R$ 
1.838,00 QUE FOI O SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

Ficam, portanto, as empresas NOTIFICADAS quanto 

ao exposto acima e que apresentem a documentação de 
habilitação, proposta e amostras, no prazo de até 02(dois) 
dias úteis, do dia 24/10/2017 à 25/10/2017. OBS: AS 
EMPRESAS QUE JÁ ENVIARAM A DOCUMENTAÇÃO 
DE HABILITAÇÃO NÃO PRECISARÁ ENVIAR 
NOVAMENTE, ENVIANDO SOMENTE A PROPOSTA E 
AMOSTRAS. Ozório Ap. Morais-Pregoeiro Designado

 MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
 AVISO DE CONVOCAÇÃO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 241/2017 REGISTRO 
DE PREÇOS DE EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS 
PARA LUTA PARA USO DE TODAS AS SECRETARIAS 
E COORDENADORIA DE INCLUSÃO DO MUNICIPIO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO I DO EDITAL.

É a presente para levar ao conhecimento de V.Sas., da 
decisão do Pregoeiro, desclassificou a empresa até então 
vencedoras do pregão, referente aos itens relacionados 
abaixo, pelos motivos citados no site licitacoes-e do 
Banco do Brasil.

Isto posto, resolve o Pregoeiro, convocar vossas 
empresas, que foram as 2ª(segunda) colocadas, conforme 
segue:

ITEM: 01 – EMPRESA: AT&WP COMERCIAL 
LTDA EPP – PARA QUE POSSÍVEL FAÇA O VALOR 
DE R$ 549,99, OU OUTRO VALOR, NÃO PODENDO 
ULTRAPASSAR O VALOR DE R$ 550,00 QUE FOI O 
SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

ITEM: 03- EMPRESA: AT&WP COMERCIAL LTDA 
EPP – PARA QUE POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE 
R$ 1.609,99 OU OUTRO VALOR, NÃO PODENDO 
ULTRASSAR O VALOR DE R$ 1.610,00 QUE FOI O SEU 
ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

ITEM: 04 - EMPRESA: AT&WP COMERCIAL LTDA 
EPP- PARA QUE POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE R$ 
891,00 QUE FOI O SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

ITEM: 07 – EMPRESA: CENTURY COMERCIAL 
EIRELI – PARA QUE POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE 
R$ 195,00, OU OUTRO VALOR, NÃO PODENDO 
ULTRAPASSAR O VALOR DE R$ 1.359,00 QUE FOI O 
SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

ITEM: 08 – EMPRESA: R C M RAMOS LOMBARDI – 
PARA QUE POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE R$ 143,90, 
OU OUTRO VALOR, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 23 de outubro de 2017   Ano XII | Edição nº 927   Página 5 de 22

O VALOR DE R$ 1.726,80 QUE FOI O SEU ÚLTIMO 
LANCE NO PREGÃO.

ITEM: 09 – EMPRESA: MAXIMUS ESPORTES 
COMERCIO LTDA - EPP – PARA QUE POSSÍVEL FAÇA 
O VALOR DE R$ 64,90, OU OUTRO VALOR, NÃO 
PODENDO ULTRAPASSAR O VALOR DE R$ 129,80 
QUE FOI O SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

ITEM: 10 – EMPRESA: CENTURY COMERCIAL 
EIRELI – PARA QUE POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE 
R$ 199,90, OU OUTRO VALOR, NÃO PODENDO 
ULTRAPASSAR O VALOR DE R$ 728,40 QUE FOI O 
SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

ITEM: 11 – EMPRESA: CENTURY COMERCIAL 
EIRELI – PARA QUE POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE 
R$ 514,29, OU OUTRO VALOR, NÃO PODENDO 
ULTRAPASSAR O VALOR DE R$ 514,49 QUE FOI O 
SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

Ficam, portanto, as empresas NOTIFICADAS quanto 
ao exposto acima e que apresente a documentação de 
habilitação e proposta, no prazo de até 02(dois) dias 
úteis, do dia 24/10/2017 à 25/10/2017. Ozório Ap. Morais 
– Pregoeiro Designado.

 MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
 AVISO DE CONVOCAÇÃO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 241/2017 REGISTRO 
DE PREÇOS DE EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS 
PARA LUTA PARA USO DE TODAS AS SECRETARIAS 
E COORDENADORIA DE INCLUSÃO DO MUNICIPIO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO I DO EDITAL.

É a presente para levar ao conhecimento de V.Sas., 
da decisão do Pregoeiro, desclassificou as empresas 
2ª(segundas) colocadas do pregão, referente aos itens 
relacionados abaixo, pelos motivos citados no site 
licitacoes-e do Banco do Brasil. Isto posto, resolve o 
Pregoeiro, convocar vossas empresas, que foram as 
3ª(terceira) colocadas, conforme segue:

ITEM: 02 – EMPRESA: AT&WP COMERCIAL 
LTDA EPP – PARA QUE POSSÍVEL FAÇA O VALOR 
DE R$ 998,94, OU OUTRO VALOR, NÃO PODENDO 
ULTRAPASSAR O VALOR DE R$ 1.020,00 QUE FOI O 
SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

ITEM: 05- EMPRESA : AT&WP COMERCIAL LTDA 
EPP – PARA QUE POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE 

R$ 1.166,28 OU OUTRO VALOR, NÃO PODENDO 
ULTRASSAR O VALOR DE R$ 1.168,50 QUE FOI O SEU 
ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

ITEM: 13- EMPRESA: R C M RAMOS LOMBARDI - 
PARA QUE POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE R$ 4.785,00 
QUE FOI O SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

Ficam, portanto, as empresas NOTIFICADAS quanto 
ao exposto acima e que apresente a documentação 
de habilitação e proposta, no prazo de até 02(dois) 
dias úteis, do dia 24/10/2017 à 25/10/2017. OBS: 
A EMPRESA AT&WP COMERCIAL LTDA EPP JÁ 
ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 
E NÃO PRECISARÁ ENVIAR NOVAMENTE, ENVIANDO 
SOMENTE A PROPOSTA E AMOSTRA. Ozório Ap. 
Morais – Pregoeiro Designado.

 MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
 AVISO DE CONVOCAÇÃO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 231/2017 - REGISTRO DE PREÇOS 
DE ALIMENTOS ENLATADOS PARA O CONSUMO DE 
TODAS AS SECRETARIAS, conforme as especificações 
constantes no o Anexo I do Edital.

É a presente para levar ao conhecimento de V.Sas., 
da decisão do Pregoeiro, que desclassificou as empresas 
até então vencedoras do pregão, referente aos itens 
relacionados abaixo, pelo motivo citado no site licitacoes-e 
do Banco do Brasil. Isto posto, resolve o Pregoeiro, 
convocar Vossa empresa, que foi a 4ª(quarta) colocada, 
conforme segue:

ITEM: 06 – EMPRESA: SUPERMERECADO VITÓRIA 
CATANDUVA LTDA– PARA QUE POSSÍVEL FAÇA 
O VALOR DE R$ 927,00 OU OUTRO VALOR, NÃO 
PODENDO ULTRAPASSAR R$ 950,38, QUE FOI O SEU 
ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO. Fica, portanto, Vossa 
empresa NOTIFICADA quanto ao exposto acima e que 
apresentem a documentação de habilitação, proposta 
e amostras, no prazo de até 02(dois) dias úteis, do dia 
24/10/2017 á 25/10/2017



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 23 de outubro de 2017   Ano XII | Edição nº 927   Página 6 de 22

Prazo Recursal

 MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
 AVISO DE PRAZO DE RECURSO

REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO 95/2017 - REGISTRO 
DE PREÇOS DE MATERIAL PARA ARTESANATO PARA 
USO DE TODAS AS SECRETARIAS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DO EDITAL.

É a presente para levar ao conhecimento de V.Sas., 
da decisão do Pregoeiro, que julgou:

EMPRESA CLASSIFICADAS/HABILITADAS, por 
cumprimento quanto ao exigido no edital:

CRIVEPEL LIVRARIA, PAPELARIA E INFORMÁTICA 
LTDA - EPP (REF. AOS ITENS: 02, 04, 07, 09, 11, 12 e 13), 
ANDIPEL PAPELARIA EIRELI – EPP (REF. AOS ITENS: 
01, 03, 06, 08 e 15), DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS 
E PAPELARIA REBECHI LTDA – EPP (REF. AOS ITENS: 
05 e 10) e COMERCIAL DANTHAW LTDA – ME (REF. AO 
ITEM: 14).

EMPRESAS DESCLASSIFICADAS/INABILITADAS: 
Constam no site licitacoes-e do Banco do Brasil onde 
informa os motivos desta situação.

Ficam, portanto, vossas empresas NOTIFICADAS 
quanto ao exposto acima, bem como da abertura do prazo 
recursal de até 03(três) dias úteis, do dia 24/10/2017 a 
26/10/2017. Ozório Ap. Morais – Pregoeiro Designado.

 MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
 AVISO DE PRAZO DE RECURSO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 280/2017 – REGISTRO DE PREÇOS 
DE NEO ADVANCE PARA O ATENDIMENTO DE 
DEMANDAS JUDICIAIS DO MUNICIPIO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DO EDITAL. É a 
presente para levar ao conhecimento de V.Sa, da decisão 
do Pregoeiro, que julgou: EMPRESA CLASSIFICADA/
HABILITADA, por cumprimento quanto ao exigido no edital: 
EMPÓRIO HOSPITALAR COMERCIO DE PRODUTOS 
CIRURGICOS HOSPITALARES LTDA (REF. AO ITEM: 
01). EMPRESAS DESCLASSIFICADAS/INABILITADAS: 
Constam no site licitacoes-e do Banco do Brasil onde 
informa o motivos desta situação. Ficam, portanto, as 
empresas NOTIFICADAS quanto ao exposto acima, bem 
como da abertura do prazo recursal de até 03(três) dias 

úteis, do dia 24/10/2017 à 26/10/2017. Ozório Ap. Morais 
– Pregoeiro Designado.

Aviso de Licitação

 MUNICÍPIO DE CATANDUVA – SP
 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 288/2017 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
DE MATERIAL ESCOLAR PARA O USO DAS ESCOLAS 
DA REDE MUNICIPAL DO MUNICÍPIO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS 
PROPOSTAS: ATÉ O DIA 07/11/2017 ÀS 08:30 HORAS. 
DATA E HORA DO PREGÃO: DIA 07/11/2017 ÀS 09:00 
HORAS. O edital completo encontra-se disponível: no site 
do Banco de Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; 
diretamente em www.licitacoes-e.com.br; e site do 
Município www.catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. 
Informações: Prefeitura do Município de Catanduva 
– Seção de Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde 
Francisco Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, 
através do e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. 
Catanduva, 23/10/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – 
PREFEITO MUNICIPAL.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 289/2017 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS DE UNIFORME ESCOLAR PARA OS ALUNOS 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS 
PROPOSTAS: ATÉ O DIA 07/11/2017 ÀS 09:30 HORAS. 
DATA E HORA DO PREGÃO: DIA 07/11/2017 ÀS 10:00 
HORAS. O edital completo encontra-se disponível: no site 
do Banco de Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; 
diretamente em www.licitacoes-e.com.br; e site do 
Município www.catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. 
Informações: Prefeitura do Município de Catanduva 
– Seção de Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde 
Francisco Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, 
através do e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. 
Catanduva, 23/10/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – 
PREFEITO MUNICIPAL.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 290/2017 – Objeto: REGISTRO DE 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 23 de outubro de 2017   Ano XII | Edição nº 927   Página 7 de 22

PREÇOS DE MEDICAMENTOS DE ALTO CUSTO 
PARA ATENDIMENTO DE DEMANDAS JUDICIAIS 
DO MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES. 
LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ O 
DIA 07/11/2017 ÀS 10:30 HORAS. DATA E HORA DO 
PREGÃO: DIA 07/11/2017 ÀS 11:00 HORAS. O edital 
completo encontra-se disponível: no site do Banco de 
Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; diretamente 
em www.licitacoes-e.com.br; e site do Município www.
catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. Informações: 
Prefeitura do Município de Catanduva – Seção de 
Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco 
Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, através do 
e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 
23/10/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – PREFEITO 
MUNICIPAL.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 291/2017 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
DE MEDICAMENTOS DIVERSOS PARA ATENDIMENTO 
DE DEMANDAS JUDICIAIS DO MUNICÍPIO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS 
PROPOSTAS: ATÉ O DIA 07/11/2017 ÀS 13:30 HORAS. 
DATA E HORA DO PREGÃO: DIA 07/11/2017 ÀS 14:00 
HORAS. O edital completo encontra-se disponível: no site 
do Banco de Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; 
diretamente em www.licitacoes-e.com.br; e site do 
Município www.catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. 
Informações: Prefeitura do Município de Catanduva 
– Seção de Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde 
Francisco Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, 
através do e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. 
Catanduva, 23/10/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – 
PREFEITO MUNICIPAL.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 292/2017 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS 
COM MARCA ESPECÍFICA PARA ATENDIMENTO DE 
DEMANDAS JUDICIAIS DO MUNICÍPIO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS 
PROPOSTAS: ATÉ O DIA 07/11/2017 ÀS 14:30 HORAS. 
DATA E HORA DO PREGÃO: DIA 07/11/2017 ÀS 15:00 
HORAS. O edital completo encontra-se disponível: no site 
do Banco de Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; 
diretamente em www.licitacoes-e.com.br; e site do 
Município www.catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. 

Informações: Prefeitura do Município de Catanduva 
– Seção de Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde 
Francisco Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, 
através do e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. 
Catanduva, 23/10/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – 
PREFEITO MUNICIPAL.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 293/2017 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS DE CURATIVOS E COBERTURAS ESPECIAIS 
PARA ATENDIMENTO DO PROGRAMA DE CURATIVOS 
DO MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES. 
LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ O 
DIA 07/11/2017 ÀS 15:30 HORAS. DATA E HORA DO 
PREGÃO: DIA 07/11/2017 ÀS 16:00 HORAS. O edital 
completo encontra-se disponível: no site do Banco de 
Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; diretamente 
em www.licitacoes-e.com.br; e site do Município www.
catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. Informações: 
Prefeitura do Município de Catanduva – Seção de 
Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco 
Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, através do 
e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 
23/10/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – PREFEITO 
MUNICIPAL.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 294/2017 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
DE CORTINAS DE ENROLAR CONFECCIONADA 
EM LONA DE PVC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES. 
LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ O 
DIA 07/11/2017 ÀS 16:00 HORAS. DATA E HORA DO 
PREGÃO: DIA 07/11/2017 ÀS 16:30 HORAS. O edital 
completo encontra-se disponível: no site do Banco de 
Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; diretamente 
em www.licitacoes-e.com.br; e site do Município www.
catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. Informações: 
Prefeitura do Município de Catanduva – Seção de 
Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco 
Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, através do 
e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 
23/10/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – PREFEITO 
MUNICIPAL.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 295/2017 – Objeto: REGISTRO DE 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 23 de outubro de 2017   Ano XII | Edição nº 927   Página 8 de 22

PREÇOS DE MATERIAIS ELÉTRICOS E LÓGICOS 
PARA O USO DE TODAS AS SECRETARIAS DA 
MUNICIPALIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES. 
LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ O 
DIA 08/11/2017 ÀS 08:30 HORAS. DATA E HORA DO 
PREGÃO: DIA 08/11/2017 ÀS 09:00 HORAS. O edital 
completo encontra-se disponível: no site do Banco de 
Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; diretamente 
em www.licitacoes-e.com.br; e site do Município www.
catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. Informações: 
Prefeitura do Município de Catanduva – Seção de 
Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco 
Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, através do 
e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 
23/10/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – PREFEITO 
MUNICIPAL.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 296/2017 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
DE ADUBOS, CONDICIONADOR DE SOLO E TORTA DE 
MAMONA PARA O FUNCIONAMENTO DO SETOR DE 
PRODUÇÃO E MANUTENÇÃO DO VIVEIRO, PRAÇAS 
E ÁREAS VERDES E PARA O USO DE TODAS AS 
SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO 
DE CATANDUVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES. 
LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ O 
DIA 08/11/2017 ÀS 13:30 HORAS. DATA E HORA DO 
PREGÃO: DIA 08/11/2017 ÀS 14:00 HORAS. O edital 
completo encontra-se disponível: no site do Banco de 
Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; diretamente 
em www.licitacoes-e.com.br; e site do Município www.
catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. Informações: 
Prefeitura do Município de Catanduva – Seção de 
Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco 
Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, através do 
e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 
23/10/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – PREFEITO 
MUNICIPAL.

Homologação / Adjudicação

  MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 283/2016 - REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONFECÇÕES DE 67.000 CARNÊS DE IPTU, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO I DO EDITAL.

EMPRESA VENCEDORA:

EMPRESA VALOR

 MAGIC UNDÚSTRIA GRÁFICA EIRELI - EPP R$ 32.300,00

Afonso Macchione Neto – Prefeito Municipal

Secretaria Municipal de Educação

CONVOCAÇÃO
 REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA

 A Presidente do Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e 
Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho 
do FUNDEB, Prof.ª Estela Mary de Souza, convoca os 
senhores (as) membros titulares em exercício e convida 
os suplentes, para a Reunião Plenária Ordinária que será 
realizada no dia 25 de outubro de 2017, às 16h00, nas 
dependências da Secretaria Municipal de Educação, à 
Rua Amazonas nº 183, com a seguinte pauta:

- Análise das Planilhas Trimestrais (terceiro trimestre 
de 2017).

Catanduva, 20 de outubro de 2017.

__________________________________________

ESTELA MARY DE SOUZA

PRESIDENTE DO CONSELHO DO FUNDEB

Secretaria Municipal de Assistência Social

ATENÇÃO:
 RECADASTRO SÉTIMO LOTE 2017 

 Você deverá COMPARECER até dia 30/10/2017 
ao local mais próximo de sua residência para AGENDAR 
COM URGÊNCIA A REALIZAÇÃO DO RECADASTRO 
(CadÚnico). 

O RECADASTRAMENTO É OBRIGATÓRIO E O NÃO 
COMPARECIMENTO PARA A REALIZAÇÃO DO MESMO 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 23 de outubro de 2017   Ano XII | Edição nº 927   Página 9 de 22

ACARRETARÁ NA INTERRUPÇÃO DO BENEFÍCIO.

LOCAIS PARA COMPARECIMENTO:

CRAS BOM PASTOR

Av. Pastor José Dutra de Morais, 99 – Bom Pastor

Tel.: 3521-4212 / 3523-1427

CRAS IMPERIAL

Av. Porto Novo, 498 – Jd. Imperial

Tel.: 3522-0282

CRAS JUCA PEDRO

Rua Tiete, 1890 – Jardim Soto (Antigo CSU)

Tel.: 3524-3566

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Rua Natal, 212 – São Francisco

Tel.: 3524-9230

NIS NOME

20726060261 ADAIANE PEDRETTI

20724241102 ADELIA DA SILVA CUNHA

16039851962 ADELIA DIAS DOS SANTOS RAMOS

12455114068 ADILSON MOREIRA

16094856288 ADRIANA DE OLIVEIRA PEREZ VICENTE

20411857929 ADRIANA PAULA SANTANA

12558152167 AGNALDO GONCALVES PEREIRA

12620686158 ALESSANDRA FERREIRA

12383130437 ALEXANDRE RAFAEL DA SILVA FIDELIS

12808820145 ALEXANDRE RODRIGUES

20724258366 ALINE FERNANDA PASSADOR SILVERIO

12178416448 ALMIR ALVES DA SILVA

20217521589 AMANDA DEL RE DE PAULA

21209667608 AMERICA ANDRADE PALHANO

16167521299 ANA CAROLINA DA SILVA

12780787149 ANA LUCIA RODRIGUES DE ALMEIDA

20717941242 ANA MARIA DA SILVA CABRAL SOUZA

12841916938 ANA MARIA DE MELO KAPP

20149323683 ANA MARIA DE SOUZA RIBEIRO

20411842093 ANA MARIA REIS LONGUINI

10619958666 ANA PAPINI

12806340146 ANA PAULA DALA COSTA

21207389384 ANA PAULA REGINA SAURA NAVARRO

10611383060 ANA RUTE FERREIRA ZANCA

23646815570 ANADJA JAIRA RIBEIRO BASILIO

21227891433 ANDREIA BRAZ DA SILVA

12336297258 ANDREIA DOMINGUES DE OLIVEIRA ESTEVAN

20722316253 ANDREIA PEREIRA

12554493709 ANDRESA PAULA DE AGUIAR

12590812169 ANDRESSA BERTOLIN

12217397534 ANGELA MARIA CAMOSSATO

12554612627 ANGELICA REGINA DA SILVA BINATTI

12332428587 ANTONIA SOARES DA SILVA

10388370154 ANTONIO APARECIDO DOS SANTOS

12783937168 ANTONIO CARLOS DO CARMO SILVA

12151471855 ANTONIO DONIZETI CACHATORI

21262799904 ANTONIO LAZARO DA SILVA

12373330980 ANTONIO SOARES DE SOUZA

23686550500 APARECIDA CRESTANI SEVERINO

10882093212 APARECIDA DE JESUS CANDIDO

10891944076 APARECIDA MANTOVANELI

12056869081 ARLETE MATHIAS

12009471409 ARMELINDA PECHOTO LIMA

12852008167 ARNOBIO APARECIDO TATANGE

20149321672 AURA ESTELA DE JESUS GONCALVES

21229356411 BARTIRA DOS SANTOS ROCHA DE CAMPOS

10390229374 BENTO VICENTE JATOBA

20217521783 BIANCA BERNARDES DE CARVALHO

20144728715 BREYLA VIEIRA RODRIGUES

20724253186 BRUNA RAFAELA NUNES DE SOUZA

12883744159 BRUNO GARCIA DAS DORES

21203963558 BRUNO HENRIQUE THEODORO DERMIGLIO

12506278356 CARLA DAS GRACAS RUSSO DE SOUZA

10712347477 CARLOS ALBERTO BERTOLASSI

12691541179 CARLOS ALEXANDRE DIAS

16210898069 CAROLINA DE OLIVEIRA SOARES

20212964830 CAROLINE ALVES BENJAMIM

20217796014 CASSIA PALOMA PEREIRA

23660817453 CELINA DE FATIMA PROCOPIO

10647317327 CELSO ISRAEL IDALGO

20430611255 CLARICE APARECIDA DOS SANTOS RIGOTTI

12422570447 CLAUDENIR RIBEIRO

20149320129 CLAUDIA SANTIAGO

23665432088 CLAUDILENE GOMES VALDONADO

12397825467 CLAUDINEIA APARECIDA CAMILO

20150948934 CLEBER DE SOUZA SIQUEIRA

12884072340 CLEBERSON EUGENIO DA SILVA

16416370469 CLEUSA MATOS

23686347985 CONCEICAO DOS SANTOS FERNANDES

23682088780 COSMINA ROQUE MARTINS

21213421898 DAIANE LOPES DA SILVA



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 23 de outubro de 2017   Ano XII | Edição nº 927   Página 10 de 22

16118504068 DANIELA BARSOTTI

20623527965 DANIELE SAYURI OKADO PAES DE CAMARGO

20426257566 DEBORA FERNANDA DE OLIVEIRA DE ARAUJO

12046905298 DELAMAR MARTINS DA SILVA

10289498152 DELMAR SABINI

16124479746 DENISE REGINA DOS SANTOS

16168152246 DIMAS FINGOLO DA COSTA

10557546912 DIOMAR BALDINI

20426263329 DOLORES CARRION

23656875495 DOLORES SOARES

23686740423 DOMINGAS APARECIDA SANTANA

16061951982 DORALICE COSTA SINDRA

10686322395 DURVAL DE SOUZA

20430600571 EDIVANIA ELOISA CATELANI

23682840792 EDNA MARIA DE OLIVEIRA

16039877309 ELAINE LIMA DE OLIVEIRA

20150954063 ELIANA CRISTINA DE OLIVEIRA

12783275181 ELIENE PEREIRA DE SOUZA

12325520848 ELIETE CASTANHEIRA FERREIRA

21229396758 ELIETE DE CASSIA ROSA

12080580258 ELIO APARECIDO DE SOUSA

12455115307 ELISANGELA CRISTINA RODRIGUES COELHO

12754486161 ELISANGELA LEMOS SERAFIM

20418015370 ELOANA REGINA HORACIO ALVES RIBEIRO 
DA SILVA

12733831153 ELOISA DA SILVA FRANZINI

16039882612 ELSA APARECIDA TADEU VIEIRA

12186288178 ELVIRA NOGUEIRA GONCALVES

12186879850 ELZA CARDOSO SILVA

12704576167 ERICA FABIANE RODRIGUES NOGUEIRA

12038142884 EVA DIAS

20740325722 EVANI BARBOSA BARDELIN

12730982150 EVERTON ADRIANO TASSI

12872883187 FABIO CORREA AQUATTI

12726743171 FABIO JUNIO DE SOUZA

12954749166 FABIOLA CRISTINA DE OLIVEIRA CAMPOS

20166232305 FATIMA APARECIDA TASSONI

10417418970 FAUSTO GRANDOLFO

20149320188 FERNANDA DE OLIVEIRA

20736712741 FERNANDA LETICIA DA SILVA

20773237326 FERNANDA RAQUEL KRUTUL

12491125058 FERNANDO MUALEM DOS SANTOS

20386387553 FLAVIO APARECIDO CARDOSO

20212940567 FRANCIELLE FABRICIA VOLPE

12432769300 FRANCISCA MARIA DA SILVA ARISTIDES

16260516917 GABRIELA NEUSA DOS SANTOS SILVA

12136965273 GEVERSON EDUARDO RAMOS

12289687199 GILSON DA SILVA

20351962365 GIOVANA APARECIDA FERREIRA DA SILVA

20145202571 GIOVANA CRISTINA CUNHA

12733247141 GISELE APARECIDA MOREIRA

16260599413 GISELE FABIANA DOS SANTOS

12832572180 GISLEIDE ALESSANDRA BATISTA BARIVIERA

16256770561 GISSELE PONTES CAMARGO

13604548933 GLAUCIA MATTOS MANUEL

16183251829 GLEICE DE ALMEIDA PEREIRA

23685275875 GRASIELE ALMEIDA MELO

10021825405 HERMENEGILDO GARUTI

20439005986 IRACEMA ALCARDE MARTINS GUIMA

16082452624 ISAENE RODRIGUES DOS SANTOS

20317631858 IVANETE SOARES DE MELO

12432232811 IVETE DA SILVA REGO

12143529831 IVONE QUIRINO DAS NEVES

20426259461 JANAINA AMARAL

16308791874 JANAINA CRISTIANA CORDEIRO

13094832856 JANAINA MENDES MERCURIO

12176759259 JANDIRA DA SILVA

20714866533 JANDYRA VICENTE VAL

12378532980 JANETE DRAPELA

13567888934 JAQUELINE DAVID PEREIRA

23675822504 JAQUELINE MARQUES DE OLIVEIRA

23685139696 JAQUELINE TOPPE DOS SANTOS

14299593886 JESSICA CRISTINA FERNANDES COELHO

16276280845 JESSICA DOURADO DA CONCEICAO

20724252309 JESSICA PEREIRA MEIRA

12186875146 JOSE CARLOS ACEDO

23683007814 JOSEPHA RODRIGUES CARDOSO

20313869221 JUCELY TATIANE FINGOLI

20325571877 JULIANA CAMILO

12644705160 JULIANA DE FATIMA VICENTE

12942261147 JULIANA THAIS BUENO

12292983836 JUSMARA CUSTODIO DA SILVA

20144728642 KARLA JULIANA SILVA DOS SANTOS

20217507284 KAROLINE PIMENTEL MODENA

20724249162 KATY VIEIRA DE SOUZA

20149316903 KELLI CRISTINA BARBOSA

20722994774 KELLY CRISTIANE PERUSSINI DE SOUZA 
BARBOSA

20154643631 KIMIKO YACHIOKA VALENTIN

12364556548 KLELIA LANTE DE LIMA

16385005462 LEILIANE TINTI

16474969823 LETICIA ALVES DA SILVA

20217505893 LETICIA CRISTINA DE OLIVEIRA

12941532147 LETICIA CRISTINA MERGI DE ARAUJO 
FERNANDES

12540671235 LIDIA MISAE MORI

20435042402 LILIAN VERGILIA NOGUEIRA

16385009808 LUCAS AUGUSTO MORAIS



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 23 de outubro de 2017   Ano XII | Edição nº 927   Página 11 de 22

12451037751 LUCIANA APARECIDA CORDEIRO

12946915176 LUCIANA ARAUJO DOS SANTOS

20217507063 LUCILENE DOS SANTOS GREGIO

20433168522 LUCIO FLAVIO MANOEL

20621282396 LUIS ANTONIO DE CASTRO MATOS

10424507576 LUIZ APARECIDO MOREIRA

10394584047 LUIZ BIANCHI

10778235081 LUIZ CARLOS VENANCIO

10619960202 LUIZ MONTEIRO DE MELO

10815052909 LUIZA MARCOMINI BORGES

20153737632 LUZIA DE FATIMA BALDOINO DA SILVA

12178355139 MARAISA VILIA

12336136823 MARCIA REGINA SABINO

20097476921 MARCILENE DUCATTI

12560885516 MARCOS ROGERIO DOS SANTOS

12176676892 MARIA ANTONIA MAIA

15412898088 MARIA APARECIDA GONCALVES

12194145445 MARIA APARECIDA MENEGASSO BLASQUES

10636264901 MARIA APARECIDA PENIANI LANFREDI

16484154075 MARIA CRISTIANE RIBEIRO

10760653795 MARIA DE FATIMA CARDOSO

12427030904 MARIA DE LOUDES MONTEIRO UMBELINO

12364932744 MARIA DE LOURDES OLIVEIRA SILVA

10800820425 MARIA DO CARMO FAUSTO

16475631354 MARIA DO CARMO MIQUELANI

16434064528 MARIA EDENIZIA NASCIMENTO CRUZ

20145205945 MARIANA APARECIDA ALCANTARA 
SYLVESTRE

20722997897 MARIANA APARECIDA DA SILVA RODRIGUES

19029245096 MARIANI CRISTINA FERREIRA

12492818847 MARILENE ALVES

20144723543 MARINA ZANETI ZORNETA

20426255253 MARINEIDE DE SOUZA ROCHA

12136833946 MARINES RAYMUNDO

12085525719 MARLENE PALHANO

23677365399 MARLI APARECIDA PALOMO DE OLIVEIRA

16934309007 MAURA LUCIA RODRIGUES

16474502798 MAURA MARIANA CRUZ MERLI

12378528606 MAURICIO ALVES DE SOUZA

21023111030 MAYRA FURIO

12704591158 MICHELE GUEDES DA SILVA

12136741944 MILTON DA COSTA

12767813158 MIRIAM APARECIDA CANTAN FERMINO

12168549429 MOACIR JOSE SCIENCIA

10611086538 MONICA ISABEL MARIA DE PAIVA

20717933649 NAIARA FRANCISLAINE TEIXEIRA DE LIMA

23681813546 NAIR MARIA STAIN MANIEZO

21013006099 NAIRIELE FERNANDA PEDROSO ROMANA

12861618169 NANCI REGINA DOS SANTOS TESSORO

12843276162 NATALLIA GARCIA REVEJES BLASQUES

20426249512 NATHALIA CRISTINA GOMES

23680922678 NATHIELLY CHRISTINA DOIMO PAVANI

10617560118 NEI CANDIDO LOPES

20722312576 NELSON RIZZO

20433168417 ODETE FARIA AMARAL

10388356232 OLGA LUSTRO FACCHIN

12501445653 OZIRA DE MELO SOUZA

20714865200 PATRICIA ANGELICA GOMES DA SILVA

20655154897 PATRICIA APARECIDA DE FATIMA

12599092185 PATRICIA PATRONI

19027193285 PATRICIA PEREIRA CARVALHO

20724278618 PATRICIA RODRIGUES DE SOUZA

12599188166 PAULA RENATA LANCONI

12764198169 PAULA ROBERTA DE SOUZA

12645992147 PAULO CESAR BORTOLOTE

12882119188 PEDRO HENRIQUE BONELLI

20721362790 PRICILA ROSA DA SILVA

20362624504 PRISCILA DA SILVA

20426254516 RAFAEL CORDIOLI CAPELETTI

20726058097 REGIANE MARINHO PEREIRA

12726024167 REGINALDO FERREIRA

20989281129 REGISLAINE MENDONCA DA SILVA 
RODRIGUES

20724262622 RODRIGO SANT ANNA

20724241242 ROSA DA SILVA RUEDA

12506278259 ROSA MARIA DIAS BARBOSA

12469119393 ROSANGELA APARECIDA DOS SANTOS

12275518314 ROSANGELA CRISTINA SANTEZI CYRINO

12482216585 ROSANGELA LOURDES ABRAO

12723489177 ROSE CRISTIANE MARTINS

16609911038 ROSELAINE LOPES

12938062151 ROSELI AURELICE DOS SANTOS

16660421468 ROSIENE DA SILVA SANTOS

20727644062 ROSILENE AMERICO NISHIKAVA

12410898221 ROSILENE FERREIRA

20152452243 ROSIMARA CRISTINA CHAGAS

12822704181 ROSIMARIA ISABEL PRETE

18011579407 ROSMARI MARCELINO DA ROCHA

12381455126 SANDRA MARIA GABRIEL

12648586778 SANDRA REGINA GARCIA DA SILVA

10697853087 SEBASTIANA PEREIRA PINTO DO PRADO

12190294586 SEBASTIAO RIBEIRO

10755709915 SIDNEA PATRIANI DE ARAUJO

23609453393 SIDNEY URBINATTI

12384308167 SILMARA REGINA DE AGUIAR

20411840481 SILVANA APARECIDA DIAS DAS NEVES

12236264277 SILVANA APARECIDA FELISBINO

12540316575 SILVANA DE SOUZA NOLLI



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 23 de outubro de 2017   Ano XII | Edição nº 927   Página 12 de 22

12112242875 SILVANA DOS SANTOS

20727648637 SILVANDIRA SILVA DOS SANTOS

20149320102 SILVIA HELENA DE SOUZA SANTIAGO

10555026288 SILVIA HELENA GALASSI

16560614450 SILVIA HELENA MURGE

12691611150 SILVIA RENATA BENINI

12759497188 SIMONE MACENA SILVA BONELI

10789130480 SINVAL NOVAES ARAUJO

16691348991 SIRLENE NASCIMENTO DA SILVA

12450470540 SIUMARA PERPETUA NEZIN

12945254893 SOLANGE DE LIMA TAVARES

12485533085 SONIA MARIA FERNANDES

12293653465 SONIA MARIA VIGNOLLI

10747064412 SONIA REGINA DA SILVA

23685078395 SUELI APARECIDA DE OLIVEIRA

12432371420 SUELI DE AGUIAR

12914451174 SUELI PRATES PENA

12688517173 SUELY APARECIDA JERONIMO

16611978446 SUELY REGINA MOREIRA

16560616682 TAIS FERNANDA RODRIGUES GONCALVES

20152454130 TATIANE PONSON BARONI

12308719070 THAIS MICHELINI

20153747484 THAMILY MAYNE DE SOUZA SILVA

20714864921 THAMYRES RODRIGUES DA SILVA

10611324285 VANDA LUCIA NUJO BALDAN

12260379623 VANDERLEY CARDOSO

16608013087 VANESSA CANDIDA DE MATTOS

16559628443 VANESSA RIBEIRO DOS REIS BORTOLOTE

13089490772 VANESSA ROBERTA DOS SANTOS

20717927126 VANESSA SOUZA SANTOS ROBERTO

20635918670 VANIA BARROSO DE OLIVEIRA

12397825688 VANIA DOS SANTOS

12954741181 VANILZA BISPO SANTANA

12308734282 VARLEI FERREIRA VIEIRA

20150953628 VERA APARECIDA MARTINS GOUVEIA

20145205732 VERA LUCIA GOUVEIA GONCALVES

10634903516 VERA LUCIA LOPES FERNANDES

12816089152 ZELIA APARECIDA FARINELLI FURLAN

Anexo
Conselho Municipal Sobre Drogas

 Ficam convocados os senhores (as) membros efetivos 
para participarem da Reunião Ordinária do Conselho 
Municipal Sobre Drogas - COMAD, que será realizada no 
dia 25 de Outubro de 2017, às 8:00 horas, na Secretaria 
Municipal de Assistência Social - Semas, Rua Natal n.º 
212 – São Francisco, com a seguinte pauta:

1. Leitura da Ata Anterior;

2. Programa Municipal sobre Drogas – PROMAD;

3. Plano Municipal de Enfrentamento e Prevenção 
ao Uso e Abuso do Álcool e Outras Drogas – Exercício 
2015-2018;

4. Avaliação à Semana de Campanha de 
Conscientização Contra o Uso e Abuso de Drogas;

5. Outros Informes.

 ____________________________

 Nilva Alves dos Santos Flores

 Presidente do COMAD



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 23 de outubro de 2017   Ano XII | Edição nº 927   Página 13 de 22

Instituto de Previdência do Município de Catan-
duva - IPMC

 
Instituto de Previdência dos Municipiários de Catanduva 

Lei  Complementar nº 127 de 24.09.1999 
 
 

Rua Sergipe, 796 – Tel.: (17) 3524-4541 – Fax: 3523-7583 – CNPJ 45.118.189/0001-50 - CEP 15.800-100 – Catanduva – SP 
 
 
 

COMUNICADO  
 

O IPMC e a empresa São Domingos Saúde Assistência Médica Ltda. prorrogaram o contrato 
decorrente da Concorrência Pública 001/2013, por 12 meses, de 01/11/2017 a 31/10/2018. 

  
Seguem, para conhecimento,  os novos valores que serão descontados em folha de pagamento, 

referentes ao novo contrato: 
                                                 SERVIDORES, CÔNJUGES, COMPANHEIROS E FILHOS MENORES 

Plano Coletivo  A Plano Individual B 
18,97 63,21 

 
                            CÔNJUGES, COMPANHEIROS E FILHOS MENORES DOS SERVIDORES EM CARÊNCIA (ADMITIDOS A 
PARTIR DE 01/11/2016) 

FAIXA ETÁRIA    Plano coletivo Plano Individual 

 Até 18 anos 43,13 84,56 
19-23 anos 55,21 96,63 
24-28 anos 63,14 104,58 
29-33 anos 67,56 109,00 
34-38 anos 74,04 115,48 
39-43 anos 91,36 132,79 
44-48 anos 115,73 157,17 
49-53 anos 138,36 179,79 
54-58 anos 159,27 200,71 

59 em diante 250,20 291,63 
 
                                              AGREGADOS E SERVIDORES COM  CUSTO INTEGRAL: 

FAIXA ETÁRIA    Plano coletivo Plano Individual 

Até 18 anos 66,42 112,00 

19-23 anos 85,01 130,59 

24-28 anos 97,24 142,82 

29-33 anos 104,05 149,62 

34-38 anos 114,02 159,60 

39-43 anos 140,69 186,27 

44-48 anos 178,23 223,81 

49-53 anos 213,07 258,65 

54-58 anos 245,27 290,85 

59 em diante 385,31 430,88 

 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 23 de outubro de 2017   Ano XII | Edição nº 927   Página 14 de 22

 
Instituto de Previdência dos Municipiários de Catanduva 

Lei  Complementar nº 127 de 24.09.1999 
 
 

Rua Sergipe, 796 – Tel.: (17) 3524-4541 – Fax: 3523-7583 – CNPJ 45.118.189/0001-50 - CEP 15.800-100 – Catanduva – SP 
 
 
 

Ficam os segurados que pagam diferenças, possuem agregados ou  pagam custo integral 
cientificados dos novos valores que entrarão em vigor em 1º de novembro 2017, com desconto na folha de pagamento de 
outubro. Caso queiram efetuar o cancelamento  do plano,  os segurados deverão devolver os cartões no IPMC até o dia 
27 de outubro de 2017. 

OBS:  
1. O contrato não permite cadastramento de novos agregados. 
2. A única diferença de cobertura entre os planos A e B é na internação:  

Plano A – internação em quarto com 2 leitos, sem direito a acompanhante. 
Plano B – internação em apartamento com direito a acompanhante. 

3. Em todos os atendimentos realizados, inclusive no plantão do hospital, serão cobrados fatores para 
consultas, exames e procedimentos ambulatoriais, conforme tabela abaixo: 

 
Consultas D

da 1ª a 6ª 
D

da 7ª a 12ª 
D

da 13ª em diante 
Valor S

R$ 20,72 
R

R$ 27,61 
R

R$ 62,14 
 

exames solicitados e 
procedimentos ambulatoriais 

D
da 1ª a 6ª consulta 

D
da 7ª a 12ª consulta 

D
da 13ª consulta em 
diante 

Percentual S
sem custo 

2
15% do valor 

R
25% do valor 

 
 

 
                    Maiores informações poderão ser solicitadas no IPMC pelos fones 3524-4541 ou 3523-7583. 

 
Catanduva, 20 de outubro de 2017. 

 
 

Edson Andrella - Diretor Superintendente 
 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 23 de outubro de 2017   Ano XII | Edição nº 927   Página 15 de 22

ATIVIDADE SEMANAL DA EMCAA

A Equipe Municipal de Combate ao Aedes 
aegypti fará vistoria e visitas casa a casa na Área 
02 (Pacha 1, Pacha2, Bom Pastor, Eldorado) de 
17 de outubro até o final do mês, caso não aja 
caso suspeito ou nebulização. Também será 
feita a atualização do mapa de quarteirão e, se o 
morador não for encontrado em sua residência, 
receberá uma notificação para agendar uma 
visita em 48 horas pelo telefone 3521-4087, das 
7 às 17 horas, de segunda a sexta-feira.
A Secretaria de Saúde está mantendo equipe de 
plantão aos sábados para realizar as casas agen-
dadas e demanda como bloqueio e nebulização 
de caso suspeito, além de trabalho nas escolas 
como forma de prevenção. Seguem em anda-
mento, ainda, as vistorias nos imóveis que estão 
com chaves nas imobiliárias.

CATANDUVA

Todas as imobiliárias e responsáveis pelos imóveis 
desabitados terão que entrar em contato com a 
EMCAa (3521- 4087) para comunicar dia de agenda-
mento, possibilitando a abertura dos imóveis para a 
vistoria, conforme o Decreto Municipal nº 6.822.

Ponha areia nos vasos das plantas.  Em vez de 
usar água para as plantas, use areia ou pó de 
café nos pires dos vasos e, então, coloque água. 
A água contida é suficiente para manter as 
plantas vivas, mas sem ser um ponto de depósi-
to dos ovos do mosquito da dengue. Não se 
esqueça de verificar ralo interno, ralo externo, 
laje, calha, vaso sanitário, piscina, consumo 
animal.

 chaves nas imobiliárias.

“Precisamos que a população também 
faça a sua parte. Juntos vamos 

combater o Aedes aegypti”

MUTIRÃO

“TODOS JUNTOS CONTRA A DENGUE, ZIKA e 
CHIKUNGUNYA”

O trabalho contará com aproximadamente 140 
funcionários da EMCAa e Agentes Comunitá-
rios, com foco em imóveis públicos, privados e 
baldios, eliminação de criadouros, remoção 
mecânica, nebulização e orientação. A iniciativa 
é da Secretaria de Estado da Saúde de São 
Paulo.

SÁBADO - DIA 21 DE OUTUBRO DE 2017
São Francisco, Jardim Augusta, Santa Rosa, 
Jardim Bela Vista, Vila Alexandria, Res. Moreschi 
e Jardim Vertoni.

SÁBADO - DIA 28 DE OUTUBRO DE 2017
Higienópolis, Vila Lunardelli, Vila Jorge, Vila 
Bela Vista, Jardim Salles, res. Maria L Faria Tarraf, 
São Benedito.

DICA DA SEMANA:



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 23 de outubro de 2017   Ano XII | Edição nº 927   Página 16 de 22

CATANDUVA PERMANECE EM ESTADO DE ALERTA DE DENGUE

Catanduva continua em estado de alerta para a dengue. A quantidade de larvas encontradas 
em imóveis do município está acima do tolerável. O resultado do Levantamento Rápido de 
Índices de Infestação para o Aedes aegypti (LIRAa) ficou em 2,2%, quando o aceitável pelo 
Ministério da Saúde é de 1%.

Os dados têm base em amostras de visitas realizadas em outubro. Nos primeiros dias desse 
mês, os agentes de endemias avaliaram 6.806 imóveis. Desse total, 3.412 casas estavam aber-
tas e outras 3.394 foram encontradas de portas fechadas no momento da inspeção.

O resultado do levantamento aponta para aumento no percentual larvário local, com relação à 
quantidade apurada em julho deste ano, quando foi registrado 1,3%.

O LIRAa é considerado instrumento fundamental para orientar ações de controle da dengue. 
Os resultados das amostragens possibilitam aos gestores locais de saúde antecipar estratégias 
de prevenção ao vetor. 

Durante a avaliação, as regiões mais afetadas foram a área 04 (2,8%), que compreende o 
Parque das Américas, Higienópolis e Santo Antonio, e área 03 (2,6%), que tem na lista Jardim 
Soto, Parque Iracema e Monte Líbano. Na sequência aparecem as áreas 01 (2,5%), 05 (2,0%) e 
02 (1,3%).

Com a etapa concluída, a EMCAa (Equipe Municipal de Combate ao Aedes aegypty) vai intensi-
ficar o serviço de retirada de criadouros e orientação aos moradores. As ações serão direciona-
das especialmente de forma escalonada para atingir as áreas que obtiveram do maior para o 
menor índice de larvas na inspeção. 

Boletim

Balanço epidemiológico divulgado pela Secretaria Municipal de Saúde aponta para um total 
de 21 casos de dengue no município, do começo do ano até setembro. O setor mantém ativida-
des de agendamento de visitas pelo telefone (17) 3521-4087. 

CATANDUVA



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 23 de outubro de 2017   Ano XII | Edição nº 927   Página 17 de 22

5:00
5:20
5:40
6:00
6:20
6:40
7:00
7:20
7:40

8:00
8:20
8:40
9:00
9:20
9:40

10:00
10:20
10:40

11:00
11:20
11:40
12:00
12:20
12:40
13:00
13:20
13:40

14:00
14:20
14:40
15:00
15:20
15:40
16:00
16:20
16:40

17:00
17:20
17:40
18:00
18:20
18:40
19:00
19:20
20:00

20:40
21:20
22:10
23:00
23:40

PACHÁ
4:45
5:30
6:15
7:00
7:45
8:30
9:15

10:00
10:45

11:30
12:15
13:00
13:45
14:30
15:15
16:00
16:45
17:30

18:15
19:00
19:50
20:35
21:25
22:15
23:00
23:40

NOSSO TETO - VERTONI

+++

5:00
5:30
6:00
6:30
7:00
7:35
8:05
8:40
9:10

9:40
10:10
10:40
11:10
11:40
12:10
12:40
13:10
13:40

14:10
14:40
15:10
15:40
16:10
16:40
17:10
17:40
18:10

18:40
19:10
20:00
20:50
21:40
23:00
23:40

GABRIEL HERNANDES

5:05
5:25
5:45
6:05
6:25
6:45
7:05
7:25
7:45

8:10
8:35
9:00
9:25
9:50
10:15
10:40
11:05
11:30

11:55
12:20
12:45
13:10
13:35
14:00
14:25
14:50
15:15

15:40
16:00
16:20
16:40
17:00
17:20
17:40
18:00
18:20

18:40
19:00
19:20
20:00
20:50
21:40
22:20
23:00
23:40

EUCLIDES - SOLO
5:00
5:25
5:50
6:15
6:40
7:05
7:30
7:55
8:20

8:45
9:10
9:35

10:00
10:25
10:50
11:15
11:40
12:05

12:30
12:55
13:20
13:45
14:10
14:35
15:00
15:25
15:50

16:15
16:40
17:05
17:30
17:55
18:20
18:50
19:20
19:50

***

20:40
21:20
22:10
23:00
23:40

ALPINO
***

***

+

5:20
6:00
6:40
7:30
8:20
9:05
9:50
10:35
11:20

12:05
12:50
13:35
14:20
15:05
15:50
16:40
17:30
18:15

19:00
19:50
20:40
21:30
22:15
23:00
23:40

AMÊNDOLA

***

**

** ++

5:00
5:35
6:20
7:05
7:50
8:35
9:20

10:05
10:50

11:35
12:20
13:05
13:50
14:35
15:20
16:05
16:50
17:35

18:20
19:10
20:00
21:00
22:00
23:00
23:40

FIPA
5:10
5:55
6:40
7:25
8:10
8:55
9:40

10:25
11:10

11:55
12:40
13:25
14:10
14:55
15:40
16:25
17:10
17:55

18:40
19:30
20:20
21:10
22:00
23:00
23:40

JULIATTI

+++

4:45
5:15
5:45
6:15
6:45
7:20
7:50
8:20
8:55

9:20
9:55

10:20
10:55
11:20
11:55
12:20
12:55
13:20

13:55
14:20
14:55
15:20
15:55
16:20
16:55
17:20
17:55

18:20
18:55
19:20
19:55
20:30
21:25
22:25
23:40

FLAMINGO
5:00
5:45
6:30
7:15
8:00
8:45
9:30

10:15
11:00

11:45
12:30
13:15
14:00
14:45
15:30
16:15
17:00
17:45

18:30
19:15
20:00
21:00
22:00
23:00
23:40

ENGRÁCIA

++

4:55
5:40
6:25
7:10
7:55
8:40
9:25

10:10
10:55

11:40
12:25
13:10
13:55
14:40
15:25
16:10
16:55
17:40

18:25
19:10
20:00
20:50
21:35
22:20
23:00
23:40

SALLES - THEODORO

++++

5:00
5:45
6:30
7:15
8:00
8:45
9:30

10:15
11:00

11:45
12:30
13:15
14:00
14:45
15:30
16:15
17:00
17:45

18:30
19:20
20:10
21:00
22:00
23:00
23:40

VILA CELSO

+

05:20
06:05
06:50
07:35
08:20
09:05
09:50
10:35
11:20

12:05
12:50
13:35
14:20
15:05
15:50
16:35
17:20
18:05

18:50
19:40
20:30
21:20
22:10
23:00
23:40

TARRAF
****

****

****

++++

****

****

****

****

****

****

****

****

****

KM 10
8:20

19:00
**

***

COFCO
Terminal Usina

14:40
22:30

15:30
23:00

JD TORRES

Citrovita

Pedro Boso

06:25
16:35******

*****

05:50
07:20

*

*

TABELA HORÁRIOS DE SEGUNDA-FEIRA A SEXTA-FEIRA

Disk Jundiá 
9090-3524-6253

Informações, sugestões 
e reclamações

(++++) A linha Tarraf atenderá a linha Salles Theodoro
(+++) A linha do N. Teto atenderá a linha Juliatti

**** Horários que o ônibus vai até a Loren Sid
*****Horários Jd. Da Torres, vai Usina Nobre
****** Horários Jd. Da Torres, vai Usina Nobre, 
             Condomínio Acapulco até Usinil ( Pedro Boso)

(+) A linha Alpino atenderá a linha Vila Celso
(++) A linha Amêndola atenderá a linha Engrácia

*** Horários que o ônibus vai até a Fafica

* Horários que o ônibus vai até o Dist. Ind. Pedro Boso, 
   não atende Bairro Nova Catanduva
** Horários que o ônibus vai até o Jardim dos Coqueiros

***

***

*** ***

***



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 23 de outubro de 2017   Ano XII | Edição nº 927   Página 18 de 22

5:00
5:50
6:40
7:30
8:20
9:10

10:00
10:50
11:40

12:30
13:20
14:10
15:00
15:50
16:40
17:30
18:20
19:10

20:00
20:50
21:40
22:20
23:00
23:40

PACHÁ
5:00
5:40
6:30
7:20
8:10
9:00
9:50

10:40
11:30

12:20
13:10
14:00
14:50
15:40
16:30
17:20
18:10
19:00

19:55
20:50
21:50
23:00
23:40

SALLES - THEODORO

++++

5:45
6:35
7:25
8:15
9:05
9:55

10:45
11:35
12:25

13:15
14:05
14:55
15:45
16:35
17:25
18:15
19:05
20:00

21:00
22:00
23:00
23:40

NOSSO TETO - VERTONI

+++

05:30
06:15
07:05
07:55
08:45
09:35
10:25
11:15
12:05

12:55
13:45
14:35
15:25
16:15
17:05
17:55
18:45
19:35

20:30
21:25
22:20
23:00
23:40

TARRAF

++++

***

***

***

***

***

***

5:00
5:50
6:40
7:30
8:20
9:10

10:00
10:50
11:40

12:30
13:20
14:10
15:00
15:50
16:40
17:30
18:20
19:10

20:05
21:00
22:00
23:00
23:40

FIPA
5:30
6:20
7:10
8:00
8:50
9:40

10:30
11:20
12:10

13:00
13:50
14:40
15:30
16:20
17:10
18:00
18:50
19:40

20:30
21:20
22:10
23:00
23:40

JULIATTI

+++

5:10
6:05
7:10
8:15
9:15

10:15
11:15
12:15
13:15

14:15
15:15
16:15
17:15
18:20
19:20
20:20
21:20
22:30

23:40
FLAMINGO

5:00
5:30
5:50
6:30
6:50
7:35
7:55
8:40
9:00

9:40
10:00
10:40
11:00
11:40
12:00
12:40
13:00
13:40

14:00
14:40
15:00
15:40
16:00
16:40
17:00
17:40
18:00

18:55
19:55
20:55
21:55
23:00
23:50

GABRIEL HERNANDES

5:10
6:00
6:50
7:40
8:30
9:20
10:10
11:00
11:50

12:40
13:30
14:20
15:10
16:00
16:50
17:40
18:30
19:20

20:10
21:00
22:00
23:00
23:40

EUCLIDES - SOLO
5:00
5:50
6:40
7:30
8:20
9:10

10:00
10:50
11:40

12:30
13:20
14:10
15:00
15:50
16:40
17:30
18:20
19:10

ALPINO
20:00
20:50
21:40
22:20
23:00
23:40+

5:20
6:05
6:55
7:45
8:35
9:25
10:15
11:05
11:55

12:45
13:35
14:25
15:15
16:05
16:55
17:45
18:35
19:25

20:20
21:15
22:10
23:00
23:40

AMÊNDOLA

**

**

++

5:10
6:00
6:50
7:40
8:30
9:20

10:10
11:00
11:50

12:40
13:30
14:20
15:10
16:00
16:50
17:40
18:30
19:20

20:10
21:10
22:05
23:00
23:40

ENGRÁCIA

++

TABELA HORÁRIOS DE SÁBADO

5:20
6:10
7:00
7:50
8:40
9:30

10:20
11:10
12:00

12:50
13:40
14:30
15:20
16:10
17:00
17:50
18:40
19:30

20:20
21:10
22:00
23:00
23:40

VILA CELSO

+

COFCO
Terminal Usina

14:40
22:30

15:30
23:00

6:50 7:30

Pedro Boso
06:00*

Disk Jundiá 
9090-3524-6253

Informações, sugestões 
e reclamações

* Horários que o ônibus vai até o Dist. Ind. Pedro Boso,
não atende Bairro Nova Catanduva

** Horários que o ônibus vai até o Jardim dos Coqueiros

*** Horários que o ônibus até a Loren Sid (++++) A linha Tarraf atenderá a linha Salles Theodoro
(+++) A linha N. Teto atenderá a linha Juliatti

(+) A linha Alpino atenderá a linha Vila Celso
(++) A linha Amêndola atenderá a linha Engrácia



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 23 de outubro de 2017   Ano XII | Edição nº 927   Página 19 de 22

5:00
6:00
7:00
8:00
9:00
10:00
11:00

12:00
13:00
14:00

15:00
16:00
17:00
18:00
19:00
20:00
21:00
22:00
23:00
23:40

FIPAEUCLIDES
SOLO

5:00
6:00
7:00
8:00
9:00

10:00
11:00
12:00
13:00
14:00

15:00
16:00
17:00
18:00
19:00
20:00
21:00
22:00
23:00
23:40

5:00
5:50
6:40
7:30
8:20
9:10

10:00
10:50
11:40

12:30
13:20
14:10
15:00
15:50
16:40
17:30
18:20
19:10

20:00
20:50
21:40
22:20
23:00
23:40

ALPINO

+

AMÊNDOLA
5:20
6:20
7:20
8:20
9:20

10:20
11:20
12:20
13:20
14:20

15:20
16:20
17:20
18:20
19:20
20:20
21:20
22:20
23:40++

ENGRÁCIA
5:20
6:20
7:20
8:20
9:20

10:20
11:20
12:20
13:20

14:20
15:20
16:20
17:20
18:20
19:20
20:20
21:20
22:20
23:40++

TABELA HORÁRIOS DE DOMINGO E FERIADOS

Disk Jundiá 
9090-3524-6253

Informações, sugestões 
e reclamações

A linha do Flamingo atenderá Jardim Imperial 
somente aos domingos e feriados

(+) A linha Alpino atenderá a linha Vila Celso
(++) A linha Amendola atenderá a linha Engrácia
(+++) A linha N. Teto atenderá a linha Juliatti
(++++) A linha Tarraf atenderá a linha Salles Theodoro

5:00
5:40
6:20
7:30
8:20
9:10

10:00
10:50
11:40

12:30
13:20
14:10
15:00
15:50
16:40
17:30
18:20
19:10

20:00
20:50
21:40
22:20
23:00
23:40

PACHÁJULIATTI
5:40
6:40
7:40
8:40
9:40

10:40
11:40
12:40
13:40
14:40

15:40
16:40
17:40
18:40
19:40
20:40
21:40
22:40
23:40+++

GABRIEL
HERNANDES
5:00
6:00
7:00
8:00
9:00

10:00
11:00
12:00
13:00
14:00

15:00
16:00
17:00
18:00
19:00
20:00
21:00
22:00
23:00

FLAMINGO
5:30
6:30
7:30
8:30
9:30

10:30
11:30
12:30
13:30
14:30

15:30
16:30
17:30
18:30
19:30
20:30
21:30
22:30
23:40

NOSSO TETO
VERTONI

5:40
6:40
7:40
8:40
9:40

10:40
11:40
12:40
13:40
14:40

15:40
16:40
17:40
18:40
19:40
20:40
21:40
22:40
23:40+++

SALLES
THEODORO
5:00
6:00
7:00
8:00
9:00

10:00
11:00
12:00
13:00
14:00

15:00
16:00
17:00
18:00
19:00
20:00
21:00
22:00
23:00
23:40++++

VILA CELSO
5:20
6:20
7:20
8:20
9:20

10:20
11:20
12:20
13:20
14:20

15:20
16:20
17:20
18:20
19:20
20:20
21:20
22:20
23:00
23:40+

TARRAF
5:40
6:40
7:40
8:40
9:40

10:40
11:40
12:40
13:40
14:40

15:40
16:40
17:40
18:40
19:40
20:40
21:40
22:40
23:40++++

COFCO
Terminal Usina

14:40
23:20

15:00
23:40

7:00 7:15



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 23 de outubro de 2017   Ano XII | Edição nº 927   Página 20 de 22



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 23 de outubro de 2017   Ano XII | Edição nº 927   Página 21 de 22



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 23 de outubro de 2017   Ano XII | Edição nº 927   Página 22 de 22

Catanduva
Atendimento ao Consumidor

PROCON de Catanduva

- documentos pessoais (CPF e RG);
- comprovante de residência;

- documentos relacionados ao problema 
apresentado (contrato, nota fiscal, 

ordem de serviço, extrato, etc.)

Praça Conde Francisco Matarazzo, nº 01 
3531-9138

atendimento das 9h às 16h 
de segunda a sexta-feira

Rua São Leopoldo, nº 80 
3521-1931

atendimento das 8 às 12h
de segunda a sexta-feira

Leve os seguintes documentos:


		2017-10-23T07:24:01-0200




